
 

 

UCHWAŁA NR XXVIII/218/20 

RADY MIEJSKIEJ W CZEMPINIU 

z dnia 30 listopada 2020 r. 

w sprawie określenia zasad, trybu i harmonogramu opracowania Strategii rozwoju Gminy Czempiń na 

lata 2021 - 2030 

Na podstawie art. 10e – 10g ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.Dz.U 2020.713 ze 

zmianami) w związku z art. 3 i 4 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju 
(t.j.Dz.U.2019.1295 ze zmianami) oraz ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko  uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. Przystępuje się do opracowania Strategii rozwoju  Gminy Czempiń na lata 2021-2030. 

§ 2. Przyjmuje się zasady, tryb i harmonogram opracowania Strategii rozwoju  Gminy Czempiń na lata 

2021 - 2030, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Czempiń. 

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady  

(-) Maciej Głochowiak  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 29 grudnia 2020 r.

Poz. 10132



Załącznik 
do Uchwały Nr XXVIII/218/20 

Rady Miejskiej w Czempiniu 

z dnia 30 listopada 2020 r. 

 
 

 

 
ZASADY, TRYB I HARMONOGRAM OPRACOWANIA STRATEGII 

1. Zadania i funkcje strategii 

Strategia rozwoju gminy jest podstawą zarządzania strategicznego, dokumentem, dzięki któremu władze 

regionalne mogą racjonalnie i efektywnie prowadzić działania zmierzające do zrównoważonego i 

długotrwałego rozwoju regionu.  

2. Zasady opracowania strategii 

Strategia będzie spełniać zarówno kryteria europejskiej polityki strukturalnej, jak i polskiej polityki 
regionalnej. Zostanie opracowana w oparciu o zasady: 

-  koncentracji środków - tworzenie ram finansowych  w oparciu o hierarchię priorytetów 

odpowiadającą  ważności sformułowanych celów,  

-  dodatkowości - wysokość wydatków własnych na planowane zadania nie powinna ulegać 

zmniejszeniu z racji wsparcia przez publiczne środki  zewnętrzne, 

-  subsydiarności - fundamentem rozwoju regionalnego musi być zdolność współdziałania 

podmiotów publicznych i prywatnych przy zachowaniu odpowiedniego poziomu 

współfinansowania zadań realizowanych w ramach programów rozwoju regionalnego, 

-  partnerstwa -  w procesie przygotowania, monitorowania i oceny  powinny być włączone 

wszystkie zainteresowane instytucje i organizacje publiczne oraz przedstawiciele środowisk 

społeczno-gospodarczych 

-  monitorowania  - systematyczne gromadzenie danych na temat postępu wdrażania strategii 

pozwala na ocenę trafności założonych kierunków oraz umożliwia ich weryfikację w 

związku ze zmieniającymi się uwarunkowaniami. 

3. Tryb opracowania. 

Strategia Rozwoju Gminy Czempiń na lata 2021-2030 opierać się będzie na strukturze przedstawionej w  
Harmonogramie prac związanych z opracowaniem Strategii rozwoju Gminy Czempiń na lata 2021-2030. 

HARMONOGRAM PRAC ZWIAZANYCH Z OPRACOWANIEM STRATEGII ROZWOJU 

GMINY CZEMPIŃ NA LATA 2021-2030 
1
 

 

Lp. Nazwa działania Czas działania 

 ETAP I - ORGANIZACYJNY  

1 Podjęcie uchwały o przystąpieniu do prac nad opracowaniem 

Strategii Rozwoju Gminy Czempiń na lata 2021–2030. 

listopad 2020 

2. Powołanie Zespołu ds. opracowania Strategii Rozwoju 

Gminy Czempiń na lata 2021-2030. 

listopad 2020 

3. Przedstawienie do publicznej wiadomości oraz jednostkom 

samorządu terytorialnego informacji o pracach nad  strategią. 

grudzień 2020 

 ETAP II – EKSPLORACYJNO - 

PRZYGOTOWAWCZY 

 

1. Przygotowanie wzoru ankiety badającej stan istniejący oraz grudzień 2020 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 10132



perspektywy rozwoju Gminy Czempiń. 

2. Zarządzenie Burmistrza o przeprowadzeniu badania. grudzień 2020 

3. Publikacja ankiety na okres 21 dni oraz jej promocja. grudzień 2020 

4. Przeprowadzenie badania wśród przedstawicieli samorządu 

lokalnego oraz wśród m.in.: przedstawicieli jednostek 

organizacyjnych Gminy Czempiń, stowarzyszeń, radnych, 
sołtysów, Przewodniczących Osiedli, Związków (Selekt)  i 

innych. 

styczeń 2020 

5. Pozyskanie danych dostępnych w poszczególnych Referatach 
Urzędu Gminy. Usystematyzowanie posiadanego materiału. 

styczeń 2021 

 ETAP III DIAGNOSTYCZNY  

1 Analiza danych pozyskanych w wyniku przeprowadzonej 

ankiety i przeprowadzonych rozmów. Opracowanie 
dokumentu pt.: Diagnoza strategiczna na potrzeby 

opracowania Strategii Rozwoju Gminy Czempiń na lata 

2021-2030. 

styczeń – luty 2021 

2  Wykonanie analizy SWOT luty 2021 

 ETAP IV KONCEPCYJNY I REDAKCYJNY  

1 Sformułowanie wniosków z przeprowadzonej ankiety – 

opracowanie dokumentu pt. Sprawozdanie z konsultacji 

społecznych. 

styczeń 2021 

2. Przygotowanie wersji roboczej strategii -główne działy, 

założenia. 

luty 2021  

3. Robocze konsultacje nt. zawartości strategii Zespołu ds. 

opracowania Strategii Rozwoju Gminy Czempiń na lata 
2021-2030. 

luty 2021 

4. Wprowadzenie uwag i wniosków do strategii. Ewaluacja 

trafności, przewidywanej skuteczności i efektywności 
realizacji strategii rozwoju 

marzec 2021 

5. Dokonanie uzupełnień, aneksów i  stosownych opisów 

wyjaśniających. 

marzec 2021 

6. Sporządzenie wersji końcowej strategii. marzec - kwiecień 2021  

7. Wspólne posiedzenie Komisji Rady Miejskiej z udziałem 
Burmistrza Gminy Czempiń. 

marzec - kwiecień 2021 

8. Przedłożenie projektu strategii rozwoju gminy zarządowi 

województwa w celu wydania opinii dotyczącej sposobu 
uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w zakresie 

kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej  

w województwie określonych w strategii rozwoju 

województwa. 

marzec - kwiecień 2021 

9. Akceptacja wersji końcowej strategii przez Burmistrza 

Gminy i Radę Miejską. 

kwiecień 2021 

10. Uchwalenie zaktualizowanej Strategii Rozwoju Gminy 

Czempiń. 

kwiecień - maj 2021 

 

 

1Harmonogram ma charakter ramowy. Przebieg poszczególnych etapów zależeć będzie od terminów 
wykonania poprzednich zadań. 

  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 10132


		2020-12-29T09:43:49+0000
	Polska
	Lidia Małgorzata Przewoźna
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




